Форма 6-вс

Информация об условиях, на которых осуществляется поставка холодной воды
1. Сведения об условиях публичных договоров поставок регулируемых товаров, оказания регулируемых услуг

ДОГОВОР №
на оказание услуг холодного водоснабжения.
« 27 » сентября 2010 г.
г. Иланский
Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетический жилищный комплекс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бокова Тимофея Анатольевича, действующего на основании Устава, и Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю, в лице начальника Майорова Андрея Ивановича, действующего на основании Положения, именуемая в дальнейшем «Заказчик» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора.
1.1.Исполнитель обязуется оказывать коммунальные услуги по подаче холодного водоснабжения в здание Межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю. расположенное по адресу: г. Иланский, ул. Коммунистическая,42, а Заказчики в свою очередь обязуются оплачивать оказанные услуги на условиях Настоящего Договора.
1.2.
Месячный объем потребления питьевой воды согласно расчетам составляет:
V=5*0.016m3*21=1,68m3 где: 5- количество работников инспекции.
0.016мЗ- суточная норма холодного водоснабжения на 1 человека в сутки. 21- количество рабочих дней в месяц
2.
Тарифы и цена договора.
2.1. За услуги по подаче холодного водоснабжения в здание Межрайонной ИФНС России № 8 по Красноярскому краю производятся расчеты согласно установленному тарифу. Тариф согласовывается в порядке, установленном действующим законодательством Управлением жилищно-коммунального хозяйства и жилищной полигики Администрации Красноярского края, принимается в бесспорном порядке, без согласования сторонами и вводится в сроки, оговоренные в соответствующих решениях органов власти. С момента указанного в таком решении срока расчеты между сторонами производятся по новому тарифу. Изменение тарифа в период действия договора не требует его переоформления либо согласования сторонами.
2.3.
На  момент  заключения договора действует следующий  тариф,  согласованный   в
установленном порядке 38,05 руб./мЗ (без НДС) или 44,90 руб./ мЗ с НДС.
2.4. Объем питьевой воды по настоящему договору составляет: 11,76мЗ. (месячный объем
1,68 мЗ)
2.5. Сумма договора составляет: 528,02 руб. (в том числе НДС)
3.Права и обязанности сторон.
3.1  Исполнитель обязан:
3.1.1.
Обеспечивать подачу питьевой воды   для нужд объекта   Заказчика через системы
водоснабжения, находящиеся в хозяйственном ведении Исполнителя, в пределах границ
эксплуатационной ответственности.
3.1.2.
Обеспечивать     надлежащую     эксплуатацию     и     функционирование     систем
водоснабжения  в соответствии с требованиями нормативно-технической документации в
пределах эксплуатационной ответственности.
3.1.3.
Выдавать    Заказчику    технические    условия    на    присоединение    к    системам
водоснабжения и водоотведения.
3.1.4. Принимать меры по сокращению утечек, потерь и нерационального использования
питьевой воды.
3.1.5. Производить производственный лабораторный контроль качества питьевой воды.
3.1.6. Принимать меры по предотвращению самовольного присоединения к системам
водоснабжения и самовольного пользования ими.
3.1.7. Предупреждать Заказчика и соответствующие органы государственного надзора о
прекращении     (ограничении)    отпуска    питьевой     воды     в    порядке     и     случаях,
предусмотренных действующим законодательством.
3.1.8.
Принимать    необходимые    меры    по    своевременной    ликвидации    аварий    и
повреждений на системах водоснабжения в порядке и в сроки установленные нормативно-
технической    документацией,    и    возобновлению   действия    систем    с    соблюдением
санитарных правил и норм.
3.1.9.
Обеспечивать Заказчика информацией о качестве питьевой воды, тарифах.
3.2.
Исполнитель имеет право:
3.2.1. В аварийных ситуациях отключать от сетей поврежденный участок.
3.2.2. Применять меры экономического воздействия за несоблюдение требований Правил
пользования  системами  коммунального  водоснабжения  в  порядке,   предусмотренном
законодательством Российской Федерации.
3.2.3. Прекращать (ограничивать) отпуск   Заказчику питьевой воды в случаях не оплаты
Заказчиком   предоставленных  услуг  по  транспортировке   в  течение  трех   расчетных
периодов.
3.2.4.
Отказать    в    выдаче    технических    условий    на    присоединение    к    системам
водоснабжения в случае отсутствия технической возможности.
3.2.5. Получать от Заказчика необходимые сведения и материалы, относящиеся к его
системам водоснабжения. Контролировать установленный режим и порядок потребления
Заказчиком питьевой воды путем осмотра его систем водоснабжения, приборов учета
питьевой воды.
3.2.6. Увеличивать и уменьшать стоимость предоставленных услуг в случае увеличения
объемов  потребления  питьевой  воды  и  объемов  сточных  вод  за счет увеличения   и
уменьшения количества, прожинающих в жилом доме, а также в случае уменьшения и
увеличения поливных площадей.
3.2.7.
В   случае   изменения   объемов   транспортировки,   при   внесении   изменений   и
дополнений  в  Настоящий Договор,  цена договора,  а также объемы   транспортировки
подлежат изменению со дня изменения объемов транспортировки.
3.2.8.
Требовать     возмещения     ущерба,     причиненного     системам     коммунального
водоснабжения.
3.3.
Заказчик обязан:
3.3.1.Своевременно заключить договор на оказание услуг холодного водоснабжения.
3.3.2. Своевременно в порядке, предусмотренном разделами 3 и 4 Настоящего Договора,
производить   оплату   по   снабжению   питьевой   водой      по    тарифу,   согласованному
Управлением жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации
Красноярского края.
3.3.3. При увеличении (уменьшении) объемов водопотребления потребителями Заказчика
в пятидневный срок сообщать об изменениях Исполнителю (увеличение и уменьшение
количества проживающих), а также вносить соответствующие изменения в Настоящий
Договор.
3.3.4. Обеспечивать эксплуатацию внутренних   систем водоснабжения в соответствии с
требованиями нормативно-технических документов.
3.3.5. Своевременно уведомлять Исполнителя в случае передачи устройств и сооружений
для присоединения к системам коммунального водоснабжения другому собственнику.
3.3.6. Немедленно сообщать Исполнителю обо всех повреждениях или неисправностях на
водопроводных   сетях, принадлежащих Заказчику, сооружениях и устройствах, которые
могут    повлечь загрязнение  питьевой  воды и нанести ущерб здоровью  населения, о
нарушении работы систем коммунального водоснабжения   либо загрязнении природной
среды.
3.4. Заказчики имеют право:
3.4.1. Требовать уменьшения платежей, в случае если перебои в поставке воды возникли
по    вине    Исполнителя    или    превысили    допустимые    нормативы,    кроме    случаев,
предусмотренных законодательством.
3.4.2. Получать информацию о качественном составе питьевой воды.
3.4.3. Требовать возмещения убытков, понесенных по вине Исполнителя.
3.4.4. Получать информацию об изменении платы и тарифов.
3.4.5.
Получить    разрешительную    документацию    на    присоединение    к    системам
водоснабжения при наличии технической возможности систем.
4.   Порядок расчетов.
4.1. Расчетным периодом по Настоящему Договору является календарный месяц.
4.2. Оплата   за услуги производится в безналичной форме, путем перечисления Заказчиком
денежных  средств на расчетный  счет  Исполнителя,  до   10  числа месяца следующего  за
расчетным.   Основанием  для  оплаты  являются  акты   оказанных  услуг     и   счета-фактуры,
предъявленные Заказчику до 05 числа месяца следующего за расчетным. По окончании
бюджетного года счета-фактуры и акты выполненных услуг предъявляются Исполнителем
Заказчику до 20 декабря текущего года.
5.   Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Форс-мажор.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, других стихийных явлений, а также постановлений правительства России и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается, соразмерено времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать Настоящий Договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.
7. Срок действия договора.
7.1. Договор вступает в силу с 01.06.2010 г. до полного выполнения обязательств обеих
сторон по настоящему договору.
7.2. Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, а также Заказчиком. В этом
случае Заказчик обязан предупредить Исполнителя за 15 дней до расторжения договора и
оплатить   имеющуюся   задолженность,   а  также   стоимость   работ   по   отключению   от
системы коммунального водоснабжения.
7.3. Прекращение действия договора не прекращает обязательств Заказчика по оплате
предоставленных услуг по транспортировке питьевой воды в период действия договора.
7.4. Договор считается продленным на тех же условиях, если до окончания срока его
действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении, изменении либо о заключении
нового договора.
8.   Адреса и реквизиты сторон.
Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетический жилищный
комплекс»
663800, Красноярский край, г. Иланский, пер. Алгасинский, д.7
Директор Боков Тимофей Анатольевич
р/с 40702810275190000009 к/с 30101810700000000333 БИК 040484333
Восточно-Сибирский филиал ОАО АКБ «РОСБАНК»
ОГРН 1082415000238
ИНН 2415005391 КПП 241501001
ОКПО 85052547
ОКГУ 49014
 Т.А.Боков
[image: image1.jpg]

ОКАТО 04218501000
Директор ООО «
Заказчик:
Межрайонная  инспекция Федеральной  налоговой службы №8 по Красноярскому
краю
663604, Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет Октября 60. стр. 21
ОГРН 1042441190010; ИНН/КПП 2450020000/245001001; БИК 040407001;л/с 03191224760
УФК по Красноярскому краю (ОК 190090000 Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №8 по Красноярскому краю)
Р/с 40105810300000010051 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому
Красноярск

Начальник Межрайонной ИФНС №8 по Красноярскому краю

А.И. Майоров